別記様式第１号（その１）（第７条関係）

　令和　　　年　　月　　日

（宛先）和歌山市公営企業管理者

住 所

商号又は名称

代 表 者 氏 名 ㊞

　令和７年１１月１２日付けで入札公告のありました庁内利用パソコン賃貸借及び保
守契約に係る競争入札の参加に際し資格を確認されたく、入札説明書に基づく書類を
添えて申請します。

　なお、地方自治法施行令第１６７条の４第１項各号の規定に該当しない者であるこ
と及び添付書類の内容については真実と相違ないことを誓約します。

競争入札参加資格確認申請書

令和　　年　　月　　日

（宛先）和歌山市公営企業管理者

㊞

　次の契約に関し、保守、点検、修理等のメンテナンスについて、迅速に対応することが

できる体制を整備していることを証明します。

１

２ 件 名 庁内利用パソコン賃貸借及び保守契約

メ ン テ ナ ン ス体 制 整 備証 明書

（ 申 請 者 ）

住 所

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名

賃貸借番号 6

　令和　　年　　月　　日

（宛先）和歌山市公営企業管理者

㊞

　次の契約において要求される仕様については、仕様書に記載の要件を満たしていること

を証明します。

１

２

３

※仕様書に記載の要件を満たしていることが確認できるカタログ等の資料も添付

　（オプション、付属機器等にて対応する場合も含む。）すること。

　なお、該当仕様が分かるようにマーカー等で記入すること。

件 名 庁内利用パソコン賃貸借及び保守契約

機 種 名 詳細は別添のとおり

仕 様 適 合 証 明 書

（ 申 請 者 ）

住 所

商 号 又 は 名 称

代 表 者 氏 名

賃貸借番号 6

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

機種
現行のカタログに記載されているビジネ
スモデルであること。

パソコン筐体
３辺サイズ（折りたたみ時）の合計が
60cm以上69cm以内のノート型であるこ
と。

ＣＰＵ
Intel社製Core iシリーズの第１３世代以
上でCore i5以上の性能を有すること。

メインメモリ

DDR4 SDRAMを最大32GB以上搭載できるこ
と。
正常に作動するメモリを16GB以上搭載す
ること。

モニタ
内蔵15.6型ワイド以上のカラー液晶で、
フルHD（解像度1920×1080ドット）以上
であること。

ストレージ
512GB以上の内蔵フラッシュメモリディス
ク(SSD)を搭載すること。

光学ドライブ
内蔵スーパーマルチドライブを搭載する
こと。

オーディオ機能
ステレオスピーカー及びマイクを内蔵す
ること。

Webカメラ
90万画素以上の内蔵Webカメラを搭載する
こと。

キーボード
JIS標準配列またはJIS配列に準拠した日
本語キーボードで、テンキーが付いてい
ること。

ＬＡＮ
1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-Tに対応
すること。
RJ45コネクタが搭載されていること。

無線ＬＡＮ
IEEE802.11 a/b/g/n/ac/axに対応するこ
と。

Bluetooth Bluetooth V5.3準拠に対応すること。

ＵＳＢ

USB3.2以上のUSB(Type-A)ポートを３つ以
上搭載すること。
USB3.2以上の給電可能なUSB(Type-C)ポー
トを１つ以上搭載すること。

外部ディスプレイ

外部ディスプレイ接続用のインター
フェースとして、アナログRGB（ミニD-
sub15ピン）及びHDMI端子を搭載するこ
と。

電源
ACアダプタを添付し、内蔵バッテリを搭
載すること。

セキュリティスロット
盗難防止ワイヤーロックを装着できるス
ロットを備えていること。

環境配慮事項

・省エネ法に基づくエネルギー消費効率
(2022年度基準)がAA以上であること。
・国際エネルギースタープログラム適合
製品であること。

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

ＯＳ
Microsoft Windows11 Pro 日本語版
（以下、「Windows 11 Pro」という。）

ワープロ、表計算等
Microsoft Office Home & Business 2024
日本語版

ウイルス対策 ESET PROTECT
電子文書作成 Adobe Acrobat Standard 日本語版
電子文書作成 富士ゼロックス　DocuWorks 10 日本語版

ライティングソフト
内蔵スーパーマルチドライブに対応した
ライティングソフト

庁 内 利 用 パ ソ コ ン 機 器 確 認 表

ア 【ハードウェア仕様（下水道部ネットワーク用ノートパソコン）】

イ 【ソフトウェア仕様（下水道部ネットワーク用ノートパソコン）】

庁 内 利 用 パ ソ コ ン 機 器 確 認 表

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

ＡＣアダプタ
上記ハードウェアに付属するACアダプタ
を添付すること。

マウス

USB接続のレーザー式マウス。スクロール
機能を有し、ハードウェアに接続して作
動すること。
右手及び左手での使用に支障がない形状
であること。

盗難防止ワイヤー

・セキュリティスロットに装着できるも
のであること。
・ハードウェアに正しく装着できるこ
と。
・ワイヤー径が2.2mm以上あること。
・ロック番号を任意に設定できるダイヤ
ル式ロックによって施錠できること。

ネットワークケーブル
カテゴリー６以上の性能を有するスト
レートケーブルで、長さは５ｍ、色は赤
とする。

ドライバ及び機種標準
ユーティリティ

ハードウェア仕様に記載されているハー
ドウェアを正常に作動させるために必要
なドライバ及び機種標準ユーティリティ
をすべて収録したメディア（ＣＤ－Ｒ）
等を添付すること。
なお、ハードウェアの内蔵ドライブで読
込可能であること。

リカバリメディア

ハードウェア仕様に記載されているハー
ドウェアを正常にリカバリできる専用リ
カバリメディア（Windows 11 Pro版）を
添付すること。

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

機種
現行のカタログに記載されているビジネ
スモデルであること。

パソコン筐体
３辺サイズ（本体）の合計が65cm以上
75cm以内（台座部分を含まず。）のスリ
ムタワー型であること。

ＣＰＵ
Intel社製Core iシリーズの第１３世代以
上でCore i7以上の性能を有すること。

メインメモリ

DDR4 SDRAMを最大64GB以上搭載できるこ
と。
正常に作動するメモリを32GB以上搭載す
ること。

ストレージ
512GB以上の内蔵フラッシュメモリディス
ク(SSD)を搭載すること。

光学ドライブ
内蔵スーパーマルチライブを搭載するこ
と。

ＬＡＮ
1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-Tに対応
すること。
RJ45コネクタを搭載すること。

ＵＳＢ

USB2.0以上のUSB(Type-A)ポートを４つ以
上、USB3.2以上のUSB(Type-A)ポートを３
つ以上、USB(Type-A)ポートを７つ以上搭
載すること。
USB3.2以上のUSB(Type-C)ポートが１つ以
上搭載すること。

セキュリティスロット
盗難防止ワイヤーロックを装着できるス
ロットを備えていること。

環境配慮事項
省エネ法に基づくエネルギー消費効率
(2022年度基準)がAAA以上であること。

ウ 【付属品等仕様（下水道部ネットワーク用ノートパソコン）】

エ 【ハードウェア仕様（下水道部ネットワーク用デスクトップパソコン）】

庁 内 利 用 パ ソ コ ン 機 器 確 認 表

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

ＯＳ
Microsoft Windows11 Pro 日本語版
（以下、「Windows 11 Pro」という。）

ワープロ、表計算等
Microsoft Office Home & Business 2024
日本語版

ウイルス対策 ESET PROTECT
電子文書作成 Adobe Acrobat Standard 日本語版
電子文書作成 富士ゼロックス　DocuWorks 10 日本語版

ライティングソフト
内蔵スーパーマルチドライブに対応した
ライティングソフト

項目 内容 品名(機種名)･規格･数量等

電源ケーブル
上記ハードウェアに付属する電源ケーブ
ルを添付すること。

キーボード
日本語キーボードで、テンキーが付いて
いること。

マウス

USB接続のレーザー式マウス。スクロール
機能を有し、上記ハードウェアに接続し
て作動すること。
右手及び左手での使用に支障がない形状
であること。

ディスプレイ

ステレオスピーカー内蔵液晶ディスプレ
イ23型ワイド以上。フルＨＤ（解像度
1920×1080）以上。
本体と同一メーカーであること。

ハードディスク

USB3.2に対応した、１TB以上外付けハー
ドディスク。
上記ハードウェアに接続して作動するこ
と。

盗難防止ワイヤー

・セキュリティスロットに装着できるも
のであること。
・ハードウェアに正しく装着できるこ
と。
・ワイヤー径が2.2mm以上あること。
・ロック番号を任意に設定できるダイヤ
ル式ロックによって施錠できること。

ネットワークケーブル
カテゴリー６以上の性能を有するスト
レートケーブルで、長さは５ｍ、色は赤
とする。

ドライバ及び機種標準
ユーティリティ

ハードウェア仕様に記載されているハー
ドウェアを正常に作動させるために必要
なドライバ及び機種標準ユーティリティ
をすべて収録したメディア（ＣＤ－Ｒ）
等を添付すること。
なお、ハードウェアの内蔵ドライブで読
込可能であること。

リカバリメディア

ハードウェア仕様に記載されているハー
ドウェアを正常にリカバリできる専用リ
カバリメディア（Windows 11 Pro版）を
添付すること。

カ 【付属品等仕様（下水道部ネットワーク用デスクトップパソコン）】

オ 【ソフトウェア仕様（下水道部ネットワーク用デスクトップパソコン）】

（宛先）和歌山市公営企業管理者

（入札者）

住 所

商号又は名称

代表者氏名 ㊞

（第三者）

住 所

商号又は名称

代表者氏名 ㊞

　このことについて、次のとおり証明いたします。

１

２　賃貸借契約は、甲乙丙の間で、甲指定の賃貸借契約書により締結いたします。

３

４

５　賃貸料

（１）乙が落札した賃貸料で、丙より賃貸いたします。

（２）賃貸料を丙より甲に請求いたしますので、甲から丙に支払い願います。

　丙が正当な理由なく賃貸借契約書に定められた債務を履行しない場合は、乙が債務
を履行いたします。

　和歌山市企業局（以下「甲」という。）における令和７年１２月１７日に入札執行
の庁内利用パソコン賃貸借及び保守契約に係る競争入札において、入札者（以下
「乙」という。）が落札した場合には、仕様書記載の機器等一式を乙自ら貸付けでき
る能力を有するとともに、第三者（以下「丙」という。）をして貸付けできる能力を
有することを証明いたします。

自ら及び第三者をして貸付けできる能力を有することの証明書

令和　　年　　月　　日

　賃貸借契約における債務については、乙の責任において甲の賃貸借契約書に定めた
条件で丙に履行させます。

商号又は名称

記　　　　　入　　　　　欄

名 称

発 注 機 関 名

契 約 金 額 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　（消費税及び地方消費税の額を含む。）

契 約 期 間 　       　　　年　　　月　　　日　　か　ら　　  　  　　　年　　　月　　　日　ま　で

・入札公告において明示した履行実績について、的確に判断することができる内容を具体的に記入すること。

・上記に係る契約書の写し、仕様書等の写しを必ず添付すること。

履　　行　　実　　績　　調　　書

項　　　　　目

名

称

等

概

要

令和　　年　　月　　日

和歌山市公営企業管理者

住　　　　所

申請者　 商号又は名称

代表者氏名

項 目

名 称

契 約 金 額

契 約 期 間

概 要

令和　　年　　月　　日

住　　　　所

発注者　 商号又は名称

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

※入札公告において明示した履行実績について、的確に判断することができる内容を具体的に記入
すること。

※上記に係る契約書の写し、仕様書等の写しを添付すること。

　上記記載のとおり申請者が履行した（している）ことを証明します。

履 行 実 績 証 明 書

記　　　　　入　　　　　欄

　　　             　円　（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　　　年　　月　　日　から　　　　　年　　月　　日　まで